ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2018 №47
г. Барнаул

О внесении изменений в поста-
новление Администрации края
от 24.06.2010 №266

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации края от 24.06.2010 №266

«Об утверждении порядков пользования участками недр, распоряжение которы-
ми относится к компетенции Алтайского края» (в редакции от 12.01.2012 №5,
от 10.07.2012 №356, от23.01.2013 №28, от26.08.2014 №406, от29.06.2015
№ 255, от 25.03.2016 № 100, от 05.12.2016 № 414) следующие изменения:

в порядке пользования участками недр местного значения, утвержденном
названным постановлением:

в разделе 4:
пункт 4.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) решение органа исполнительной власти Алтайского края о предостав-

лении без проведения конкурса или аукциона права пользования участком недр
местного значения, который указан в пункте 1 части первой статьи 2.3 Закона
Российской Федерации «О недрах», для разведки и добычи общераспростра-
ненных полезных ископаемых, необходимых для выполнения работ
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержа-
нию автомобильных дорог общего пользования, осуществляемых на основании
гражданско-правовых договоров на выполнение указанных работ, заключенных
в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О за-
купках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» или Феде-
ральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд».»;

в порядке предоставления в пользование участков недр местного значения
для геологического изучения общераспространенных полезных ископаемых, раз-
ведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых или
для осуществления по совмещенной лицензии их геологического изучения, раз-
ведки и добычи, для геологического изучения в целях поисков и оценки подзем-
ных вод, для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях
поисков и оценки подземных вод и их добычи, а также в целях, не связанных

с добычей полезных ископаемых, утвержденном названным постановлением:
раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Общераспространенные полезные ископаемые, добываемые на участках

недр местного значения, которые указаны в пункте 1 части первой статьи 2.3
Закона Российской Федерации «О недрах» и которые предоставлены в пользо-
вание в соответствии с абзацем восьмым пункта 6 статьи 10.1 указанного Зако-
на, могут использоваться только в объеме и для выполнения соответствующих
работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и со-
держанию автомобильных дорог общего пользования.»;

в разделе 2:
пункт 2.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) для пользования участком недр местного значения, который указан

в пункте 1 части первой статьи 2.3 Закона Российской Федерации «О недрах»,
для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, необхо-
димых для выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования,
осуществляемых на основании гражданско-правовых договоров на выполнение
указанных работ, заключенных в соответствии с Федеральным законом
от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» или Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Уполномоченный орган утверждает перечни участков недр местного

значения ежемесячно, не позднее пяти дней до окончания месяца, и размещает
их на официальном сайте Уполномоченного органа с 1 по 10 число следующего
месяца.»;

дополнить раздел пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Участки недр местного значения, которые указаны в пункте 1

части первой статьи 2.3 Закона Российской Федерации «О недрах», для развед-
ки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, необходимых
для выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремон-
ту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования, осу-
ществляемых на основании гражданско-правовых договоров на выполнение
указанных работ, заключенных в соответствии с Федеральным законом
от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» или Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предоставляются
только для указанных в данном пункте целей».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин